

**İŞÇİLER!  
BİRLEŞELİM**

# Türkiyede Kurtuluş



15 Günlük işçi gazetesi  
Sahibi A.T.T.F  
Sorumlusu : Ali Söylemezoğlu  
Adres : T.Kurtuluş/ T.F.O.  
1 Berlin 21 . Tuna str. 20  
Fiyatı(maasrafı) : 100 krg/ 20 pf.  
Yıllık abone : 75 TL./ 15 DM.  
Baskı : Verlag-Druck Westberlin  
1 Berlin 31, Pflazburger str. 20

**AVRUPADA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ** sayı: 87

## BURS YOLSUZLUĞU

Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu'nun "Türkiye'ye bilim adamı yetiştirmesi için" ayrılan bursları kurum mensuplarının çocuklarına verildiği açıklanmıştır.

Yapılan açıklanmaya göre: Kurum Genel sekreteri Prof. Dr. Muhsin Miraboğlu'nun kızı, Bilim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Yusuf Vardar'ın kızı, Bilim Kurulu Üyelerinden Prof. Dr. Şikri Kaymakçalan'ın oğlu, Bilim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Kazım Ergin'in kızı, Bilim Kurulu Üyesi Macit Çeçen'in yeğeni, burası için desteklenmekte ve Kurum'dan yardım görmektedirler.

Devlet Planlama Teşkilatı olsun Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu olsun sermaye sahiplerinin gelişmesi için çalışan kurumlardır. Sermaye çevrelerinin gelişmeleri için planlar hazırlayan ve onlara teknik, araştırmalar yapıp, bilim adamlarını yetiştiren bu kurumların masrafları haktan toplanmış olan Bütçeden karşılanmaktadır. Kurum Üyeleri, sermaye çevrelerine yaptıkları hizmetten dolayı; Kurum buraların çocuklarına ve yeğenlerine pirinç olarak dağıtmaktadırlar...

## GÜVENLİK MAHKEMELERİ

Devlet Güvenlik Mahkemelerinin kuruluşu ve işleyişini belirleyen kanun tasarıları Millet Meclisinde AP ve CGP oylarıyla kabul edildi. Bu tasarıya göre Mahkeme hakimleri hükümetçe tayin edilecektir. Böylece gerici hükümetler, gerici hakimleri başa getirme ve ilericileri hiç sebepsiz yere hapse atma fırsatını bulacaklardır. Kanununun 16. maddesinin 1. fıkrasında ise, bu hakimlerin istediklerini delilsiz olarak içeri alabilecekleri belirtiliyor.

Tasarıyı reddeden CHP, Anayasa mahkemesine başvuracağını açıkladı. Tasarının tartışılması sırasında konuşan CHP'li Hüda Oral, konuşmasında şunları dedi: "Güçsüz hükümet ve iktidarlar aczlerini ört-bilmek için zulüm aracı olan olağan üstü merciler ararlar. Bunlar da Güvenlik Mahkemeleridir. İktidar bununla istediğini, bir ayırtı suçu bahanesiyle hapse atabilecektir. Hal böyle olunca anayasal düzenin ve demokratik Cumhuriyetin korunması gibi değerlerin asıl maksadı gizlemek için kullanıldığını söylemek yanlış olmayacaktır.



## TEMEL EĞİTİM KANUNU

"Temel Eğitim Kanunu Tasarısı" 14 haziran perşembe günü kanunlaştı. Kanunun en önemli yanları şunlar:

- Üniversite ve yüksek öğretim paralı olacak, Üniversite öğrencilerinden yılda 1000 lira ücret alınacaktır. Dar gelirli ailelerin çocuklarına yüksek öğrenim yolu kesinlikle kapanmaktadır.

- Eğitim kurumlarında milliyetçi ideolojiye karşı fikirler savunulması yasaktır. Gene eğitim kurumlarında, üniversitelerde de dahil, hiç bir okulda "günlük siyasi olayların tartışılmasına müsaade edilmeyecektir."

- Yeni kanunda üniversite özerkliği tamamen kaldırılmaktadır. Polis istediği anda Üniversiteye ve üniversite yurtlarına, yöneticilere haber bile vermeden baskın yapabilecektir. Hükümet istediği anda üniversite yönetimine el koyabilecektir.

- Üniversite ve yüksek okullarda eski tekke ve medreseleri andıran bir kast sistemi kurulmaktadır. Öğretim üyelerinin kendi dallarında ilerlemeleri imkansızlaştırılmaktadır. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi öğretim üyeleri bir basın toplantısı yaparak, "Bu tasarı, doktora öğrencisi, uzman veya eylemsiz doçent sıfatı taşıyan, madde olanaksızlıklarla göğüs göğüseye bilin ve araştırmanın büyük ağırlığını çeken genç öğretim üyelerinin istikbal ve güvenliğini bir kalemde silip atmaktadır." demişlerdir.

### EĞİTİMİN DURUMU BİR FELAKETTİR !

Bugün yurdumuzda eğitim meselesinin nasıl büyük bir felaket haline geldiğini dünyada bilmeyen kalmamıştır. Yetişkin halkın üçte ikisinin okuması yazması yoktur. 4500 den fazla köy ilkokulsuzdur. Erzurum ilimizde ilkokul yapmadıkları çocuklardan 30 bini okula gide memektedir. Birçok okullarda çocuklar 60-70 kişilik sınıflarda, üç vardiya halinde ders görmektedirler. Bazı köylerimizde yazın açık havada, kışın ahırda ders verilmektedir.

Yurdumuzda hüküm süren büyük sermaye ve toprak ağaları, çocuklara ucuz iş gücü gözüyle bakıyorlar. Güney illerimizde pasuk toplama zamanında çocuklar büyük toprak sahiplerine argalık etsin diye, okullar tatil edilmektedir.

Toplumdaki genel adaletsizlik, emekçi halkın altında ezildiği yoksulluk, yurdumuzdaki eğitim kırımını daha da keskinleştiriyor. Şehirlerde olsun, köylerde olsun, ilkokul çağına pekçok çocuk kunda boyacılarından tesfiyeciliğe kadar, her türlü işte çalışıp ailesinin geçimine yardımcı olmak zorunda. Türkiye İnsan Hakları Beyanamesine aykırı olarak, çocuk çalıştıran ülkelerin başında geliyor. Çalışmak zorunda oldukları ilkokula gidemeyen çocukların sayısı İstanbulda 10 bin, İzmirde 20 bini geçiyor.

Öte yandan mesleki ve teknik eğitimde başlı başına kanayan bir yara oldu. Bir kere bu okulların sayısı son derece az. Öte yandan

Devam say. 3 de



Her yıl olduğu gibi bu yıl da susuzlukla kırılan Güneydoğu bölgesinden bir görünüş. Gaziantep'te geçen sene yapılan susuzluk protestosu

## KURAKLIK VE SEL BASKINLARI

Memleketle susuzluk halkı kavrandırıyor. Öte yandan ani yağmurların yarattığı seller hasara yol açıyor.

lar halkın sağlığını tehdit ediyor. Susuzluk yüzünden Mardin'in Yalız köyündeki kavgada 5, Siirtin Erüh ilçesinde 2 kişi öldürüldü.

Geçen sayıdaki Mardin'de halkın susuzluktan göç ettiğini bildirmiştik. Son haberlere göre ise Güney, Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde halk susuzluktan bitkin durumda olup, kıtlık bekleniyor. Çayır ve Meralar kuru bozkıra dönmüştür. Hayvan yemi bulunmamaktadır. Bunu fırsat bilen tefeciler köylünün hayvanını ucuzca kaçırmaktadır. 1600 liraya satılan bir çift koyun 800-900 liraya zor aracı bulunmaktadır. Ankara ve İstanbul gibi büyük şehirlerde su bulmak mümkün değil. Yaz sıcakları bastırıldığı bu günlerde halk bitap durumda, bulguncu hastalıklar

Öte yandan Ordu'da, Ankara'da, Kayseri'de, Bursa'da 3 izmi'te ise 2 kişi öldü. Ege ve Marmara bölgelerinde de sel baskınları hasara yol açtı. Sel baskınlarının nedeni de tesiat yetersizliğidir. Su kanalizasyonları, bent ve barajların yetersizliği nedeniyle sağnak yağışlar yıllardan beri sellere yol açıyor. Selların en çok zarar gören ise emekçilerdir. Çünkü onları oturdurulan yörelerde tesiatlar en yetersizdir. Susuzluk ve kuraklığın yanı sıra halkı perigan etmesinin nedeni yağmurlardan istifa edecek tesiatların yapılmamasıdır.

## KİMYA - İŞİN BAŞARISI

Diek'e bağlı Kimya-İş Sendikasının Abbott İlaç Fabrikasında yürüttüğü grev, Roche ve Pfizer İlaç Fabrikalarındaki gibi işçilerin tam bir zaferiyle sonuçlandı. Roche ve Pfizer'de patronu kışa zamanda dize getiren işçiler, Abbott'ta mücadeleye devam eden sınıfdanlarına binlerce lira yardımda bulunsunlar, ayrıca dünyanın pekçok yerinden işçiler yardım yollarını, çeşitli eylemlerle dayanışma göstermişlerdir.

razında çocuk zammı, yılda 125 TL pabuç parası, günde 3 TL. taştı para ve daha pekçok yeni haklar alınlar.

İşçilerin bu haklı direnişlerini kırmak isteyen yabancı ilaç tükelleri ve emekyönetim çeşitli fafişatçı baskılar kullandılar. Bu tükellerin adamı olan generaller, hükümet, bu grevleri bastırabilmek için her yolu denediler. Ama fafişat idarecilerinin tüm baskılarına meydan okuyarak kesin zafere ulaştırılan bu grevlerle, Türkiye işçi sınıfının gücü yabancı tükellere ve onların yerli uçaklarına bir daha gösterildi. Hem tükellerin direnişine, hem de fafişat baskılarına karşı bu grevler hem politik ve hemde ekonomik nitelik taşıdılar. Ve zafere diğer işçilere örnek olacak hem politik ve hem de ekonomik bir zafer oldu.

Toplu sözleşme ile patron, işçilere 3 yıl 2 şer liradan toplam olarak 6 lira saat ücreti zammı, her kadem yıllık için 5 kr. saat ücreti zammı vermeyi kabul etti. Ayrıca aylık emekli aylıklarında çalışanlara prim, tüm işçilere yılda 3 Maaş tutarında ikramiye verilecektir. Buna ek olarak işçiler, 100 TL. aile zammı, 35-100 TL. a-

## BREJNEV'İN U.S.A ZİYARETİ

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Genel Sekreteri Leonid Brejnev'in U.S.A ya yaptığı bir haftalık ziyaret sona ermiştir. Dünya barışı için çok büyük önem taşıyan ziyaret, doğu ve batı başını tarafından olumlu karşılanmıştır.

Atom harbini önleyebilmek için süresi sınırlandırılmayan bir anlaşmanın imzalanması tarihi bir olay olarak değerlendirilmektedir. Görüşmeler sırasında ekonomik ve kültürel alanlarda dokuz anlaşma imzalanmıştır. Bu anlaşmalar her iki ülkenin karşılıklı faydalanma prensibi üzerine yapılmıştır.

Ekonomik ilişkiler her iki devlete faydalar sağladığı gibi diğer devletler için de ilişkilerin normalleştirilmesi yönünden olumlu etkiler yapmaktadır.

Sosyalist ülkelerin artan ekonomik gücü emperyalist ülkeleri ekonomik ilişkiler kurmaya zorlamakta, bu da barış içinde birarada yaşama prensiplerine uyulmasını sağlamaktadır.

Değişik sosyal düzenli devletlerin barış içinde yanyana yaşama prensibi Lenin tarafından ortaya konmuştur. Bu prensip iyi koşulluk şartlarını ve ekonomik ilişkileri kapsamaktadır. Ancak barış politikası sosyalizmle kapitalizm ara-

sındaki gelişmeleri uzlaştırıp barıştırmak ve sınıf kavgasından vazgeçmek değildir. Marksist-Leninist ideoloji burjuva ideolojisi ile uzlaşmaz. Marksizm-Leninizm, kapitalizmin sınıflar arasında mücadele yoluyla ortadan kalkacağını gösterir.

Barış içinde yanyana yaşama politikası dünya emekçilerine daha iyi mücadele olanakları sağlar.

Brejnev-Nixon görüşmeleri Leninci barış politikasının başarıları bir uygulamasıdır.



## LENİNCİ BARIŞ POLİTİKASI

## BARIŞ POLİTİKASI DEVRİMİ POLİTİKADIR.

Günümüzde dünyada olaylar o kadar hızlı geliyorki, bundan 3-5 sene öncesine kadar gerçekleşmesi ne ihtimal veremediğimiz olayların, toplantıların, görüşmelerin, anlaşmaların gerçekleştiğini görüyoruz. Bundan 5 sene öncesine kadar iki Alman devletinin (Federal Alman Cumhuriyeti ile Alman Demokratik Cumhuriyeti) başbakanlarının buluşacağına, iki devletin egemen devletler olarak birbirlerini tanıyacağına, Niksonun Moskova'ya ve Brejnev'in Vaşingtona ziyarete gideceğine ve Silahlanmaya son verilmesi, Atom harbinin önlenmesi gibi birçok konularında anlaşmaların imzalanacağına, Avrupada güvenliğin korunması için bütün Avrupa devletlerinin bir masa başına otumalarına kimse inanmıyor, bunların hayal veya "komünist manevraları" olduğu söyleniyordu. Bu gün artık bu konular hayal olmaktan, "komünist manevrası" olmaktan çıkmış, gerçek olaylar olmuşlardır.

## BARIŞCI POLİTİKANIN TEMELİNİ LENİN ATMIŞTIR!

Ne varki dünyada olup biten bu hızlı gelişmeleri birçok ilerici ve sol güçler değerlendirememekte, bunu devrimci mücadeleden, Leninci politikadan vazgeçmek olarak yorumlamaktadırlar. Hele revizyonist, oportünist, güvenist Maoocu, Troçkist gibi sapma akımlar bu değerlendirmelerde emperyalist güçlerin yanında yer almakta, var güçleriyle başta Sovyetler Birliği olmak üzere Sosyalist ülkelere saldırmaktadırlar. Sovyetler Birliği'nin bugünkü barış ve barış içinde yanyana yaşama politikasını Leninci politikaya aykırıymış gibi göstermeye çalışmaktalar, harbin önlenmesi, silahlanmaya son verilmesi, iktisadi alanda kapitalist ülkelerin geçme politikasının Sovyetler Birliği'nin Ekim Devriminden bu yana savuna geldiği bir politika olduğunu ve politikanın temelini Leninin attığı inkar edilmektedir.

## EKİM DEVRİMİNDEN BUGÜNE SOVYETLER BİRLİĞİNİN BARIŞI KORUMAK İÇİN YÜRÜTTÜĞÜ MÜCADELE

Aşağıdaki yazımızda tarihi belgelere dayanarak geçtiğimiz gün-

de Bonn'da, Vaşington'da, Paris'te Sovyetler Birliği Komünist Partisi Genel Sekreteri Leonid Brejnev'in silahsızlanma, harbin önlenmesi, barışın korunması, karşılıklı işbirliği gibi konularda imzaladığı anlaşmaların Sovyetler Birliği'nin Lenin zamanından beri savuna geldiği, uğrunda gerçekleşmesi için mücadele ettiği konular olduğunu göstereceğiz.

## EKİM DEVRİMİNİN İKİNCİ GÜNÜNDE

Ekim Devriminin ikinci gününde, Rusya Sovyetleri ikinci Kongresinde alınan barış buyruğuna bağlı olarak bu barışçı politika. Ve Lenin şöyle diyor:

"Biz halkların harp ve barış sorunlarına müdahale etmelerine yardımcı olmalıyız." "Barış politikası, başarısı için gerekli bütün tedbirler alınarak devam ettirilmelidir."

1921 senesinde RKP(b) 10 kongresinde şu karar alınıyor:

"1921. Sovyet Cumhuriyetleri emekçilerin kahramanca çabaları sayesinde ... kapitalist devletlerle, bağımsız bir devlet olarak, politik ve ticari karakterli karşılıklı yükümler temelinde dayanan ilişkiler kurma olanağını elde etmiştir."

## CENOVA KONFERANSI VE SOVYETLER BİRLİĞİNİN BARIŞI ÇAĞRISI

1922 senesinde toplanan Rusya Sovyetleri X. kongresi raporlarında:

"... Cenova'da Sovyet Rusya ve müttefikleri bir genel silahsızlanma teklifinde bulundular. Bu teklif reddedildikten sonra da, proletarya hükümeti, silahsızlanma görevini tedricen genişletmeyi amaçlayarak, hiç olmazsa Sovyet Rusya ile sınırdış devletleri kapsayan belirli bir çevrede silahsızlanma politikası gütmeye çalışıyordu. Fakat bu girişim de, Rusyanın komünistlerinin, ordularında fiili bir azaltmaya yanaşmalarını yüzünden akamete uğradı..." denmekte ve bütün dünya halklarına barış için çağrıda bulunmaktadır.

"... Barış için çalınacak isteyenler! barışın garanti altına alınması, insanlığın tüyler ürpertici

ilerici şili halkı içinde bulunmuş güçlerdir. Emperyalizmin yönettiği gerici güçler şili'de vatanı harbi çıkartmak için saldırdılar. Amacı silahsızlanma, gerici güçlerin amacı ülkede karışıklık çıkartmak, silahlı bir darbe hareketiyle Halk Cephası hükümetini düşürmektir. Bu amaçla eğitimli yerlerde geriler organize edilmekte, fabrikalarda sabotajlar yapılmakta Halk Cephası hükümetinin bakanları gericilerin çoğunlukta buldukları parlamento tarafından görevden uzaklaştırılmaktadır.

## SANTIYAGO'DA OLAYLAR

Hükümeti düşürmek için uygun zaman geldiğini sanan gericiler 15 haziran harekete geçtiler. Çeşitli yerlerden getirilen silahlı faşist gruplar hükümet binasına doğru hareket ettiler. Ancak Santi yago emekçileri bunu önlediler. Onbinlerce emekçi hükümet binasının çevresinde toplandılar ve Halk Cephasını desteklediklerini güçlü bir şekilde ifade ettiler. Faşistlere bir adım dahi atırlmadı. Bu şekilde faşistlerin tehlikeli bir teşebbüsü emekçilerin direnişiyle önledi.

Halk Cephası bütün şili halkını gericilerin çıkartmak istediği vatanı harbini önlemeye çağırdı.

## ŞİLİ'DE GERİCİ GÜÇLER

Ancak büyük sermaye halkın iktidarına karşı bir iç savaş çıkarmaya cesaret ederse bundan zararlı çıkan kendisi olacaktır. Şili Komünist Partisi genel başkanı televizyonda yaptığı açıklamalarında "Emperyalizm ve büyük burjuvazi, ülkeyi iç harbin eşiğine getirmişlerdir. Ama işçi sınıfı burjuvazinin silahları müdahalelerine gerekli cevabı verecek güç elinde etmiştir." demiştir.

Geçtiğimiz hafta bütün şili halkı çoktan bir şekilde Halk Cephası ile dayanışma gösterilerine katılmıştır. Yüzbinlerce emekçi yürüyüşler, mitingler tertip ederek gericilere gereken cevabı verdiler. İşçiler bakar istihsalindeki zararlı ortama için gönüllü olarak mesai yapmaktadırlar, tatil günlerinde çalışmaktadırlar.

## HALK DAHA GÜÇLÜ

Son olaylar şili tarihine ekonomik ve politik hayata yaptığı olumsuz etkileriyle geçecektir. Ancak son olaylar halkın dayanışmasını arttırmıştır. Devrimci sınıflar daha da sıklaşmıştır. Şili emekçileri son olaylardan sonra Halk Cephasını daha etkin bir şekilde desteklemektedirler.

karın harplerinden korunması için hepimiz, çabalarımızı Sovyet Rusya'nın çabalarına katıyoruz."

1928 senesinde Cenevre silahsızlanma hazırlık konferansına katılan Sovyet heyeti hakkında Merkez Yürütme kurulu şu kararı alır. "... SSCB Merkez Yürütme Komitesi Kendi Prezidyumuna ve SSCB Halk Komiserleri Sovyeti'ne, tam silahsızlanma programında, bu alanda kısmi ve geçici de olsa, bazı olumlu sonuçlara götürebilecek en küçük olanaklar da kollanarak, bundan böyle de sebatle hareket edilmesini teklif eder."

## BARIŞCI POLİTİKA GÜTMEK KAPİTALİZM İLE UZLAŞMA DEMEK DİR!

Aynı sene toplanan Kominternin VI. kongresi kararlarında şu oturur.

"Proletarya devletinin barışçı politika gütmesi, hiç de Sovyet iktidarının kapitalizmle uzlaşma göstermesi. Sovyet iktidarını uluslararası proletaryanın gözünde düşürmek isteyen sosyal-demokratların ve onların Troçkist çakallarıyla yoldaki iddiaları tamamen temelsizdir. Söz konusu politika proletarya diktatörlüğünün Leninci politikasıdır. Bu, kapitalizmle karşı mücadeleden sadece başkaya ve şimdiki koşullarda daha elverişli biçimdir. Nitekim Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği Ekim Devrim zamanından beri ardıcıl olarak bu yoldan yürümektedir."

1938 de II. Dünya harbi yaklaşırken Sovyet hükümeti şu deklarasyon yayınladı:

"Bütün devletler barışın elbirliğiyle kurtarılması yolunda çabamaz ve kesin bir tutun aldıkları takdirde, bugün bunun henüz vakti geçmiş değildir, fakat yaran geç olabilir."

## SILAHSIZLANMA PROBLEMİ GÜNÜMÜZÜN PROBLEMİDİR!

1946 senesinde yine Birleşmiş Milletlerde Sovyet heyeti şu teklifi sunar.

"Milletlerarası barışı güçlendirme adına ve Birleşmiş Milletler Teşkilatı amaçları ve prensipleri gereğince, Genel Kurul, bütün devletlerce silahlanmanın azaltılması

gerekliğini kabul eder. ... Silahlanmaya azaltma kararının gerçekleştirilmesi, askeri maksatlarla atom enerjisi üretin ve kullanımı yasaklamaya da birinci sırada bir ödev olarak kapsamalıdır."

1959 senesinde yine Birleşmiş Milletlere Sovyet heyetinin sunduğu deklarasyonda şöyle denmekte.

"... Meydana gelen milletlerarası durumu ve silahsızlanma konusunda bundan önceki görüşmeler deneyini dikkatle değerlendiren Sovyetler Birliği hükümeti, günümüzün başlıca milletlerarası problemini, yani silahsızlanma problemini pratik olarak çözmenin en emin yolunun, bütün devletlerin tamamen silahsızlanması yolu olabileceğini kanısına varmaktadır."

## SOVYETLER BİRLİĞİ MİLLETLERARASI SOYALİZMİN MEŞALESİ OLARAK EMKİ YIGİNLARA ÖRNEK OLMAKTADIR!

1971 de SHEP 24. Kongre kararlarında da şöyle denmektedir:

"Saldırıya kesinlikle karşı çıkıyor. Sovyet politikasında, olgunlaşmış uluslararası problemlerin çözümünü öngören yapıyı fiziksel, değişik toplumsal düzenli devletlerin barış içinde yaşamasını öngören Leninci prensipin ardıcıl olarak savunulmasıyla değişmez biçimde bağdaştırılmaktadır."

Görüldüğü ki bugün başta Sovyetler Birliği olmak üzere sosyalist ülkelerin politikası temelini Lenin'in alan barışçı-devrimci politikadır ve Lenin diyor ki:

"Biz yalnız işçilerin ve köylülerin değil, aynı zamanda burjuvazi ve hükümetleri temsil edenlerin sağduyu sahibi büyük bir kısmının barışçı duygularına da tamamiyle güveniyoruz." "Bizim Sovyet sosyalist cumhuriyetimiz, milletlerarası sosyalizmin meşalesi olarak ve bütün emekçi yığınları önünde örnek olarak sapasağlam yükselmektedir."

# OKUYUCU MEKTUPLARI

Avusturya da çalışan Akın Bozdoğan isimli bir işçi kardeşimiz, gazetemizin eline yeni geçtiğini ve gazetemizden çok hoşlandığını yazmaktadır. Akın Bozdoğan gazetesinin çıkışına bir katkıda bulunmak için yazdığım şiirlerinden birinde yazmış. Akın bozdoğan'a katkı için teşekkür eder, şiirini aşağıda yayınladık, bundan böyle şiirlerini bekleriz.

## İŞÇİ

Şu gurbeti bizler için yapmışlar. Evlerini her şeyini koymuşlar Çocuklarından gümrüğünü almışlar Ne yapmış içimiz yaban elinde

Sayılarda sefaleti çekerken İavrular sılada baba beklerken Demireller dövüzlümüz yerken Ne yapmış içimiz yaban elinde

Kimse bilmez burda senin halini Danalı balo muzik holünü Doldurmuş Demirel Bayarlarıyla Ne yapmış içimiz satılmıştır buraya.

Savaşımı açmış gençliğin yurda Kardeşi kardeşe vurduruyorlarda Bizleri burada unuttururlarda Ne yapmış içi satılmıştır salaya

Bozdoğanım hiç sesini çıkarma Bak senide atarlar ha mahpusa Yurdumuzda gençleri hep topluyor larye Bizler yaya hükümette çıkmış bak Ava.

Stuttgattan bir okuyucumuz

## BİLDİRİ

Radyodan Sıkıyönetim bildirisi Sokaklar Amerikan arabası Yurtta bayram sevinci Okulda bir marş Türküm doğurum çahş

Vitrinde ecnebi malları Tanklar geçiyor caddeden üstü ayyıldızlı

Made in U.S.A. Ahmedin babasının öldürdü Cendermeler Vatan millet naraları ağzlarında

beğüz bininci içimizi yolladık Almanyaya Cam götürdüler Adana'ya

Istanbul'dan bir üçlü bir kanlı pazar olayı Ellerde Alman keleşesi saşlaş

bir içimiz tutuklandı içinde Kolunda kendi dövizinden Alman keleşesi

Başçavuş dudaklarım çatladı susuzluk Sana su yok diyor başçavuş

Nazımımızı da öyle götürmüşlerdi ma-pusa Doğu Anadolu susuzluktan kavruluyor

Cumhurbaşkanı gezide Yollara çıkıyor halk Ekmeğe ve su isteriz diyorlar

Okullarda yine marş söyleniyor Radyodan Sıkıyönetim Bildirisi okunuyor.

Ellinci yıla hazırlık yapıyor. Ne mutlu Türküm diyene

Not: Şiirimize teşekkür eder, yeni yazı ve şiirlerinizi bekleriz.

## GREV

Aydın Tekstil Fabrikasında 400 işçi oturma grevine girdi. Geçen sene 3 aylık grevden sonra patron 30 iş arkadaşlarını işten atmasını protesto eden işçiler, bu arkadaşlarının tekrar işe alınması ve yeni işten atmalarının önlenmesi için bu eyleme geçtiler. Daha sonradan gelen 600 işçi de oturma grevine katıldılar ve emekleri boykot ettiler. Vali, işçilerin zorlaması sonucunda patrona giderek isteklerini yerine getirilmesini rica etmek zorunda kaldı.

Samsun'da mezbahe işçilerinin grevi 20 gündür devam ediyor. 1991 ler 15 TL. yevmiye zammı ve et kesiminin gündüz yapılması istediğinden bulunmuşlardır.

Tekel Genel Müdürlüğüne bağlı çay fabrikalarında işçiler patrona karşı tazminat davalarını açtılar. Ardeşen Çay Fabrikasında 18 işçi 547 bin, Pazar Çay Fabrikasında 8 işçi 200 TL. ve Fındıklı Çay Fabrikasında 9 işçi 100 bin lira tazminat istiyorlar.



- İzmir Seramik ve Çini Fabrikasında 1200 işçi, 1,5 aydır grevde devam ediyor. İşçiler 2 yıl 2

- İzmir Orcaner Makina fabrikasında 135 işçi isteklerini patrona kabul ettirmek için greve girdiler.

- Bufer Elektrik Sanayi fabrikasında Türkiye Maden-İş yürüttüğü grev 2 ayını bitirdi. Sendika, işçi ücret zamları kadem tazminatı ve iş güvenliği isteklerini kabul ettirmek için greve girmişti.

## DİRENİŞ

TPAO'nun 3500 işçisi Isken-çerim, Batman, Dörtöyl gibi 11 büyük işyerinde greve girişiyorlar. Patron, Petrol-İş'in isteklerini reddetmiş ve 9 aydır toplu sözleşme görüşmesini sürdüncemede bırakmıştı.

- 12 çimento fabrikasında çalışan 4500 işçi, işverenlerle yaptıkları toplu sözleşme sonunda saat ücretlerini 2 yıl için 275 kr. zammı aldılar.

- 9250 işçi SEKA Genel Müdürlüğüyle bağlatıkları Toplu İş Sözleşmelerinde 2 sene de 250 per km tam toplam 500 kr. saat ücreti zammı istiyor.

- Elazığ Köksallar Tuşla ve Kıremit Fabrikasında 120 işçi greve girdi. Grev yürütme kurulunun başın sözcüsü şunları söyledi: "Ben ve arkadaşlar sosyal haklarımızın alınması için bağlatığımız grev, işveren biziyle toplu sözleşmeye başlıyınca kadar devam edecektir."

şer liradan toplam 4 lira saat ücret zammı istiyorlar. Patron ise yalnız 125 kuruş teklif etti.

- Levent'teki Harteks Makina Sanayi fabrikasında işçilerin toplu iş sözleşme isteğine, patron lo-kavta cevap verdi. İşçilere 6 yıldır hiçbir zam yapılmamış olan fabrikada Türkiye Maden-İş hareketi zetti.

# TEMEL EĞİTİM KANUNU

Baştarafı say. 1 de

bu okullara girmeyi beşarip mezun olanlar da, okuldan çıktuktan sonra mesleki bilgilerle orantılı bir iş bulamıyor. Halbuki yurdumuzun kalkınabilmesi için ne geniş teknik kadrolara ihtiyacı var! Ama büyük sermayenin çıkarları yurdumuzun, halkımızın çıkarlarıyla uyumsuz: Onların ihtiyacı bol bol ucuz, vasıfsız işgücü.

Universitelerimizin durumu da bir başka dert: Kürsülerin çoğunun da derebeylik kuralları hüküm sürüyor. Kabiliyetli birçok bilim adamı öğretimin üyeliğinin alt kademelelerinde çile dolduruyor. Yükseköğretimde silahlanma sarafılarına milyarlar ayırırken maddi olanaksızlıktan üniversiteler sıra dışı tatile girmek zorunda kalıyorlar. Her yıl onbinlerce lise mezunu genç üniversitemizin kapısında kalıyor. Zaten üniversitede okumak hali vakiti yerinde ailelerin çocuklarına ait bir istiyazdır. Halkın yüzde seksenini meydana getiren işçilerin ve köylülerin çocuklarından üniversitede ikuyabilenler bütün üniversite öğrencilerinin ancak yüzde 5 ini meydana getirmektedir!

## YENİ EĞİTİM KANUNU FAŞİST BİR KANUNDUR!

İşte yurdumuz böyle bir eğitim krizi içindeyken, hükümetin yeni kanunu yarımın üstüne kezzap döktü! Üniversiteler paralı olacaktır! Emekçi çocukların üniversite öğrencilerinin yüzde 5 inin meydana getirmeleri de çok görülmüştür! Baş parmağın beği bir deşil; Üniversitede okumak büyük sermayenin çocuklarının hakkıdır. İşçinin, köylünün, küçük esnafın dar geliriyle mürun çocuğu okuyupta ne varacağı!

## AŞIK MAHZUNI

"Erim, Erim eriyeyim" başlıklı şiirinden dolayı 4 ay hapis cezasına verilen Akşık Şerif Mahzuni yine aynı yönetimin mahkemesine verilmiş tir.

İki numaralı sıkı yönetim mahkemesinde yargılanan Akşık Mahzuninin suçu, CHP geçesinde söylediği: "İşte geldim gidiyorum Ecevit, Ecevit... Silahla bağ ucusdadır Ecevit, Ecevit..."

dörtlülüğü ile bağlayan türk ve şiiridir. Halkın gazaba gelmesinden ödü kopan Amerikan Hükümet ve faşist generaller Mahzuninin bu şiiri ile halkı kızarttığını iddia etmektedirler.

## F. ALMANYA ve BATI-BERLİN'de İŞÇİLER PAHALILIK ZAMMI İSTİYOR

Federal Almanya ve Batı Berlin'de hayat durmadan pahalılaşmaktadır.

Batı Berlin istatistik dairesinin yaptığı açıklamaya göre, özellikle gıda maddelerindeki fiyat artışları başta gelmektedir.

Buna göre örneğin, bir yıl önce cesine nazaran, patates fiyatları yüzde 85, sığır eti yüzde 74,3, ekmeğin yüzde 12,1 artmıştır. Ev kiralama ortalaması yüzde 13 zammıdır. 1 Temmuzdan itibaren benzin fiyatları litre başına 6 fenik artacaktır. Park ücretleri ise on katına çıkacaktır.

Münih İktisat araştırmaları enstitüsü, fiyat artışlarının devam edeceğini bildirmektedir. Hayat pahalılığı, sadece Federal Almanya ve Batı Berlin'de değil, ama aynı zamanda bütün kapitalist ülkelerde söz konusudur. Örneğin, Ortak pazar ülkesi İtalya'da da hayat, bir yıl içinde, ortalama yüzde 10 artmıştır.

Temel ihtiyaçların bu derece pahalılaşması, özellikle dar gelirli rin ve ücretlilerin bütçelerini sarsmaktadır.

Pahalılığa karşı, Federal Almanya ve Batı Berlin'in çeşitli işçileri, "Pahalılık zammı" talep etmektedir.

Büyük sermayenin ona, ucuz işgücü olarak çalıştırmak için ihtiyacı var! Ama büyük sermayenin hükümeti yalnızca eğitimdeki adalet sızlığı daha da adaletsizleştirme mekle kalmamıştır. Hükümet aynı zamanda halkın bu adaletsizlikleri görebilme bir mücadelede görevini önlemek için aldığı bir adımdır. Kanun gereğesinde eğitim reformunun temel amacı, "akılla" halk arasında söz faaliyetlerinin yayılmasına karşı ideolojik mücadele olarak saptanmıştır. Yani büyük sermaye eğitimden halkı elden geldiğince bilgisizliğine, gerilişin karanlıklarına itmeyi anlamak tadır. İşte bundan dolayı okullar da hükümetin faşist-milliyetçi ideolojisine karşı çıkmak resmen yasak edilmiş, hatta "günlük politik konuların tartışılması" yasaklanmıştır.

Öğretmenin toplum içinde hakettiği saygıya değer yeri kabaca düşünmekte, Öğretmen hükümetin gerici, irkçi politikasının, "büyüklere" körü körüne itaatın propagandasını yapmak istemektedir.

Bilin yuvanın olması gereken üniversiteler, içinde yündükleri karanlığa daha da itilmiştir. Bilimin özgürlük içinde alabildiğine gelişebileceği bir ortam yaratılması yerine, bu kanunla iyice kabul edilmiş bir tekke düzeni içinde tüm ilerlemelere set çekilmiştir. Üniversite özerkliği resmen kaldırılmış, üniversiteler hükümetin o yunsağı ve polislerin talim meydanı haline getirilmiştir.

Bu kanun, ilerici millet vekillerinin de meclis kürsülerinden sap taktıkları gibi, faşist bir kanundur.

## AŞIK İHSANİ

Akşık İhsaninin yeni doldurduğu iki plağı toplatılmıştır. Resmî toplantıya karar vermeden toplatılan plaklar da "Deha", "İstiyorum", "Uyan", ve "İğdişin kusura bak" adlı türküleri vardır. Türkülerin söz ve müziği Akşık İhsaninin tir.

## T.KURTULUŞA ABONE OL!

Yer yer greve dahil gitmektedirler. Güçlü işçileri ve sendika temsilcileri önderliğinde örgütlü mücadele veren işçiler bazı işyerlerinde çimdiden başarı kazanmış. Özel işçileri anlaşmalarıyla istedikleri zammı almışlardır. Diğer işyerlerinde de direniş devam etmektedir.

## SENDİKA TEMSİLCİLERİ

Bu şartlar altında yapılmakta olan sendika temsilcisi (Vertrauensmann) seçimleri özel bir önem kazanmaktadır. İşçilerin zam taleplerinin genel şekilde zafere ulaşması sendika içinde, birlik halinde savaşmalarına bağlıdır. Biz Türkiye'deki işçilerin de üstüne düşen görev, Alman ve diğer milletlerden işçi arkadaşlarıyla birlikte mutlaka seçimlere katılmak bağlı bulunduğumuz sendikayı iş yerimizde temsil edecek olan arkadaşları seçektir. Hangi milletten olursa olsun, seçtiğimiz arkadaşta şunları arayacağız:

- 1- İrk ve millet ayırımı gözetmemesi,
- 2- Faşizme ve espanyalizme karşı olması,
- 3- Elindeki tamirinin tellerinde patronun yana çalmasını, Her yerde, her zaman işçiden yana olması,
- 4- İleri aşkda bırakmaması.

## BATI BERLİN'de GENÇ İŞÇİLERİN EĞİTİM SORUNU

Eğitim her çocuğun ve gençin hakkıdır. Ancak bu hak, kapitalist toplumlarda sadece varlıklı sınıfın bir istiyası olmakta, emekçilerin çocukları okul imkanından mahrum kalmaktadır. Federal Almanya'da, Alman işçi çocuklarından ancak yüzde altısı üniversitelere gidebilmektedir. Okullarda okutulmuş larda, dünyayı patronların görüşü açısından yazmakta, gerçekleri tanıtmamaktadır. Biz yabancı işçilerin çocuklarının eğitim durumu daha da kötü şartlar altında dır. Batı Berlin'de ilkokula bitiren çocuklarımızın büyük çoğunluğu "Hauptschule" denilen güdük orta okullara yollanmaktadır. Bu okullara giden çocukların yüksek öğrenim yapma imkanı yok gibidir. Ancak 18 yaşını dolduruncaya kadar haftada bir gün-çalışıyorlarsa ücretleri kesilmeden Meslek okullarına gitme hakları vardır. Oysa bu hak bile kağıt üzerinde kalıyor. Batı Berlin'de 5000 den fazla yabancı işçi gençten ancak yüzde 30'u bu imkandan faydalanıyor. Meslek okuluna kayıt olan 300 kadar öğrencimiz "yer yok" diye aylarca hatta senelerce bekletilmekte, bu arada okula gidemeden 18 yaşını doldurmaktadır. Bu yaşta gençlerimiz eğer çalışıyorlarsa, yetişkinlerle aynı işi

yaptıkları halde düşük ücret almaktadırlar. Böylece çifte bir sömürüye tabi oluyorlar. Eğer hafta da bir gün Meslek okuluna gitme imkanı, hakları da ellerinden alınmasa, haftanın o günü karşılıksız patrona çalışıyor oluyorlar. Böylece bir kat daha sömürülüyorlar. Bazı patronlar gençlere "okula gitmezsen sana saatte 1 Mark daha fazla veririz" diyor. Buradan da patronun genci o gün çalıştırılmakla, bir hafta boyunca ödeyeceği saatte 1 Mark fazla parayı onun sırtından rahatça çıkaracağını anlayabiliriz.

### GENÇLERİMİZİN BU KONUDA Kİ TALEPLERİ ŞUNLARDIR:

- Meslek okulu çağrındaki her genç derhal okullara alınmalıdır! Bu yaşlardaki gençlerimiz ancak yüzde beşi bir sanat öğrenebilmektedir. Sanat öğrenebilmek için yeterli Almanca ve matematik bilgisi aranmaktadır. Sanat öğrenimini hızlandırmak için Berufsaat tarafından bir senelik hazırlık sınıfları kurulmuştur. Fakat ancak 120 genç bu imkandan faydalanıyor.

- Mesleğe hazırlık sınıfları çoğaltılmalıdır! Bu sınıflardaki gençlere ayda 55 Mark burs verilmeli, yaşamaya yetecek kadar burs

verilmelidir.

### GENÇLERİN BURS VE ASKERLİK TECİL PROBLEMLERİ !

Bugün Batı Berlin'de sanat öğrenen 250 kadar öğrencimiz var. Bu gençler ayda 250-300 Mark gibi son derece düşük bir ücret almaktadırlar. Türkiye'den gelen gençlere, Alman gençlerine ve ortak pazar ülkelerinden gelen gençlere tamnan burs imkanı tanınmamaktadır. Birçok fabrikalarda, sanat öğrenen gençlerimiz işçiler kadar ağır çalışmakta, patronun karına kar katmaktadır. Yine bir çok patron daha öğrenim süresi dolmadan gençleri çıkarılmaktadır ve ne kadar sömürdüye yanına kar kalmaktadır. Bütün bunlar yetmiyormuş gibi bir de Türkiye hükümeti, Öğrenci Müfettişliği ve konsolosluk kanallarıyla gençlere baskı yapıyor. Sanat öğrenen gençlerin askerlik tecillemelerini "onlar öğrenci değil çalıştırılarak" diyerek yapıyor ve askere çağırıyor. (Topril koyarak işini halledenler hariç) Burada hükümetin Türk ve Alman patronlarının çıkarımını koruduğu ve gençleri cahil bırakarak istediği apaçık ortaya çıkıyor.

Hükümetin gençlik düşmanı bir politikasına karşı, gençlerimiz anayasamızın maddelerine dayanarak

imza toplamaya giriştiler. Üzlerce imza topladılar, arkadaşları arasındadır.

Sanat öğrenen gençlerin diğer talepleri şunlardır:

- Alman gençleri ve Ortak pazar ülkelerinden gelen gençler gibi meslek yardım veya burs alma hakkı !

- Sanat öğreniminin ilk senesinin de ek Almanca dersi!

- Sanat öğrenen gençlerin tüm öğrenimleri boyunca askerlik tecilinin yapılması!

Gençlerimiz bu hakları için mücadeleye giriştiler. 1 Mayıs'ta tagınan dövizler, sendika toplantılarında ortaya konulan talepler, imza kampanyaları bu mücadeleden örneklerdir. Gittikçe daha fazla genç sendikaya üye olmaktadır. Gençlerimiz öğrenim imkanları için, eğitim hakları için, sömürüye karşı verdikleri bu mücadeleden ancak birleşerek ve işçi sınıfının önderliğinde başarıya ulaşacaklarını görmektedirler. Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu, emekçi gençlerimizin bu mücadelesinin içinde, ona var gücüyle destek olmaktadır.



Meslek'te olduğu gibi Batı Berlin'de de eğitim imkanı olmayan Türk çocukları

## KONSOLOSLUK ÖĞRETMENLERİ

Çalışma bakanı 22 Haziran Cuma günü Almanya'da işçilerimiz konusuna değinmiş, "Almanya'daki işçilerimizin en büyük problemi işçiler arasında sol ideolojinin yayılması tehlikesidir." demiş ve "Bu sebeple Almanya 300 öğretmen gönderileceğini" açıklamıştır.

Çalışma bakanının da açıkça belirttiği gibi, Türkiyeden Federal Almanya ve Batı Berlin hükümetinin propaganda yapmak göreviyle öğretmenler gönderilmektedir. Bunlar Almanya'daki Türk çocuklarına faşist fikirler aşılamak için çalışmakta, demokrasinin düşmanlığı yaymaktadır. Çocuklarına böyle hasta fikirlerin aşılanmasına karşı çıkarak çocuklarını bu derslere göndermeyi reddeden vatandaşlarımızın sosyalistlikte baskı yapılmaktadır. Bu yüzden işçilerimiz, öğretmenlik maaşını talep hükümet ajanlarına "Konsolosluk öğretmeni" adını takmışlar

Almanya'daki işçilerimizin Turist işçiler meselesi gibi, işçilerimiz Türkiye'de bulunmalarına eşine Almanyada çalışma hakkı gibi, işçilerimizde eğitim hakları gibi, mesken meselesi gibi daha da nice problemlerini bir kaleme geçen bakanın, tek problemi solculuğun yayılması, yani kendi iktidarının tehlikeye düşmesi olarak görmesi ibret vericidir.

### PARALARIMIZDA EL ATACAKLAR

Bakan bu konuşmasında dövizler konusuna da değinmiş "Yurt dışındaki işçilerin paralarının büyük bir kısmı Federal Almanya bankalarında bulunmaktadır. Bu paraların yurda sokulması için, şimdiye kadar alınagelmemiş yollardan başka yollar uygulamak gerekmektedir. Bunun için Federal Almanya hükümeti ile gerekli temaslara girişilmiştir." demıştır.

formülünü almaları kendelerince yararlı olur.

(JU 6) Ayrıca Otomobil ile Türkiye'ye gidecekler için gene F. Almanya'nın Yugoslavlarla yaptıkları anlaşmalara göre Yugoslavyada olanca herhangisi bir kaza sonunda da işçilerimizin tedavi masrafları Alman Sosyal Sigortalar Kurumu tarafından ödenilecektir. Bunun içinde seyahatten önce Yugoslavya için geçerli olan (JU6) formüllerini Krankenkasseden alınması işçilerimiz için yararlı olur.

F. Almanya Hükümeti Avrupa ve dünyanın birçok ülkesiyle Sosyal Güvenlik anlaşmaları imzalamıştır. Bu ülkelerden birine senelik izin süresi içinde gidererseniz gene baki bulunduğunuz Krankenkasse'ye ülke için geçerli belgeyi temin ediniz.

## X.DÜNYA GENÇLİK ve ÖĞRENCİ FESTİVALİ için

Türkiye Milli Komitesi Basın Bülteni

1 Berlin 21

Turmstr. 20 WESTBERLİN

X.DÜNYA GENÇLİK VE ÖĞRENCİ FESTİVALİ İÇİN TÜRKİYE MİLLİ KOMİTESİNİN ÇAĞRISI

X. Dünya Gençlik ve Öğrenci Festivali, "Anti-emperyalist dayanışma, barış ve dostluk için" 28 Temmuz ile 5 Ağustos 1973 tarihleri arasında Alman Demokratik Cumhuriyeti başkenti Berlin'de yapılacaktır. İki yıldan fazla sıkıyönetimin hüküm sürdüğü ülkemizde askeri rejimin baskısı, Türkiyeli gençlik ve öğrenci örgütlerinin özgürce Festival'e katılma imkanını ellerinden almıştır. Her ne durumda olursa olsun, ulusal bağımsızlık ve demokrasi için çetin mücadele veren gençlerimiz, emperyalizme karşı dayanışma, barış ve dostluk için X. Festival'de bulunan dünya gençliğinin ayrılmaz bir parçasıdır. Bu şartlar altında, X. Festivalin Uluslararası Hazırlık Komitesinin çağrısına temelinde, Federal Almanya, Batı Berlin, Fransa, İngiltere, İsveç, İsviçre, ve Avusturya'da çoğaltılmış örgütler mensup veya örgütlenmiş gençlerimizin, aydın ve öğrencilerimizin ve Türkiyeden siyasi baskılar sonucu ayrılmak zorunda kalmış genç yurttaşlarımızın temsil edildiği "X.DÜNYA Gençlik ve Öğrenci Festivali için Türkiye Milli Komitesi"ni oluşturduk.

Türkiye Milli Komitesi, yurt içinde ve dışında çalışan ve okuyan gençliğimizi, Uluslararası Hazırlık Komitesinin çağrısının ışığında X. Festivali hazırlamaya çağırır.

Festivalin gayesi, barış, dostluk ve dayanışma için, emperyalizme karşı mücadelede, dünya çapında gençliğin ve öğrencilerin eşleşmesini gerçekleştirmektir.

Türkiye Milli Komitesi, ülkemizin genç neslini, bugün ve yarın için çıkarları demek olan güç defterleri için mücadelesini arttırmaya ve güçlerini birleştirmeye çağırır:

- Emperyalizme olan bağımlılığa son verip yurdumuzun egemenliğini yeniden kurarak insanca yaşamak bir gelecek için,
- Askeri rejime son - sıkıyönetimin kaldırılması için,
- Demokratik hak ve hürriyetler için,

• Maddi ve manevi sıkıntılara maruz bırakılan tutuklu gençlerin ve tüm siyasi tutukluların derhal serbest bırakılması için,

• İdam cezalarının kaldırılması için,

• Gençlik ve öğrenci örgütlerinin, tüm demokratik ve ilerici örgütlerin serbest faaliyeti için,

• Demokratik bir ortamda seçimler için,

• Her türlü milli egemenlik ve intiyaza, ırkçılığa son, Türk ve Kürt halkının kardeşliği ve dayanışması için,

• Gençliğin işçi haklarına kavuşması için,

• Çocuk çalıştırmaya son, eğitim istiyalarının karılması için,

• Her genç meslek öğrenme imkanı için,

• Antiemperyalist ve demokratik bir eğitim için,

• Çocuk ve gençlerimizin sağlığını korumasını, yeterli beslenmelerinin garantisi için,

• Eğitim için ücret için,

• 18 yaşında oy kullanma hakkı için,

• Kadınların eğitim haklarına kavuşması için.

Türkiye Milli Komitesi, gençliğimizin, kahraman Viyetnam, Laos ve Kamboya halklarıyla, Ulusal bağımsızlık ve özgürlük mücadelesi veren Asya, Afrika ve Latin Amerika halklarıyla, faşizme karşı demokrasi, ve özgürlük mücadelesi veren halklarla dayanışmasını ilan eder; Avrupa'da barışın güdendürülmesi için Avrupa Güvenlik Konferansı ve bu amaç için yapılan her türlü faaliyeti desteklemeye çağırır.

Başlanması ve demokratik bir Türkiye için, iktisadi, siyasi, sosyal ve kültürel çıkarları için mücadele eden gençlik ve öğrencilerimiz Festivalin amaç ve fikirlerini yayarak, mücadelelerini artırarak güçlerini birleştirerek X. Festivalin hazırlıklarına katılacaklardır.

Antiemperyalist dayanışma, barış ve dostluk için ileri !

## İZİNE GİDENLER DİKKAT !..

Federal Almanya ile Yugoslavya arasında yapılan Sosyal Güvenlik anlaşmaları gereğince Yugoslavyada kaza yapanların tedavi masrafları Alman Sigortalar Kurumu tarafından ödenmektedir. İşçilerimizde aynı hakları tamından senelik izin süresinde Türkiye'ye gidenlerin önüne aşıda ki belgeleri temin etmeleri esastirlerindedir.

(T8/1) T8/1 belgesi Federal Almanya ile Türkiye arasında bundan önce imzalanan Sosyal Güvenlik Anlaşmalarına göre Almanya'da Sigortalı olarak çalışan işçi Türkiye'de senelik izin süresi içinde hasta olur veya kaza geçirirse bu durum da kendisinin hastaneye ve bakım masrafları Alman Sosyal Sigortalar Kurumu tarafından ödenir. Onun için işçilerimiz Türkiye'ye senelik izinlerine gitmeden önce baki bulunduğuları hastalık sigortalardan (Krankenkasse) lerden T8/1